

# Ansøgning

## Projektets/aktivitetens titel

*Skriv titlen på projektet.*

Behandlingstilbud til børn og unge fra familier med stof- eller alkoholmisbrug

## Kommune

*I hvilken kommune har projektet postadresse?*

Aalborg

## Navn og e-mail adresse på tilskudsansvarlig

*Skriv navn og e-mail adresse for den tilskudsansvarlige i projektet.*

*Socialstyrelsen indsamler oplysninger om dig til brug for sagsbehandling af din ansøgning. Du har en række rettigheder i forhold til dine personoplysninger i overensstemmelse med databeskyttelseslovgivningen. Du kan læse mere om vores persondatapolitik på*

<https://socialstyrelsen.dk/omos/organisation/persondatapolitik>

Maja Torp, torp-fb@aalborg.dk

## Organisationens navn og CVR-nummer

*Angiv her den ansøgende organisations navn og CVR-nummer. (Findes evt. på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk) ).*

Aalborg Kommune, 29189420

## Ansøger type

*Vælg én fra listen.*

Kommune

## Projektets formål

*Beskriv kort projektets formål. Hvilket problem skal projektet løse for målgruppen, og hvilken forandring skal det medføre for målgruppen? Se afsnit om projektets formål i vejledningen. (Maks. 2.400 anslag inkl. mellemrum)*

Aalborg Kommune ønsker med denne ansøgning at videreføre og videreudvikle tilbuddet om behandling til børn og unge fra familier med stof- eller alkoholmisbrug på baggrund af de erfaringer og resultater, der er oparbejdet gennem den seneste fireårige projektperiode. I indeværende projektperiode har Aalborg Kommune samarbejdet med Blå Kors Danmark (Barnets Blå Hus) samt TUBA for at sikre information og en differentieret vifte af tilbud til hele målgruppen af børn og unge i aldersgruppen 0-24 år. Dette samarbejde ønskes videreført i den kommende projektperiode. Nærværende ansøgning bakker derfor op om de separate projektansøgninger fra Barnets Blå Hus og TUBA. Projektets formål Nærværende projekt har to supplerende hovedformål – nemlig udbredelse af kendskab til målgruppen samt konkret behandlingstilbud. I projektperioden vil Aalborg Kommune således arbejde mod fortsat udbredelse af kendskabet til gratis behandlingstilbud til børn og unge i aldersgruppen 0-24 år, der er belastede af en opvækst i familier med stof- eller alkoholmisbrug. Dette med henblik på, at flere børn og unge tilbydes rette behandling. I forhold til det konkrete behandlingstilbud, vil projektet gennem et differentieret tilbud sikre, at børn og unge i målgruppen får hjælp til at håndtere de udfordringer,

der kan følge med at vokse op i en familie med alkohol- eller stofproblematikker. Projektet vil understøtte målgruppens håndtering af de følelser, tanker og reaktionsmønstre, som en opvækst i en familie med rusmiddelproblematikker kan medføre. I indeværende projektperiode har 77 pct. af de 3-25 årige opnået en positiv trivselsudvikling i indsatsforløbet. Ligeledes har 67-90 pct. af de 3-25 årige oplevet en positiv udvikling i deres livsmestring. Denne positive udvikling forventes fortsat, så børn og unge i målgruppen opnår øget livskvalitet og mulighed for deltagelse i uddannelse, beskæftigelse og fritids- og samfundsliv på samme vilkår som andre børn og unge. Projektets formål er således en langsigtet positiv udvikling for barnet/den unge. Projekt mål på brugerniveau: Flere børn og unge skal tilbydes og modtage behandling. Udvikling af egen afhængighed af rusmidler skal forebygges. Senfølger skal reduceres gennem behandling. Qua mulighed for samtidig behandling af børn, søskende og forældre, opnås større behandlingsmæssig effekt for både børn og voksne. Større samarbejde på tværs.

## Projektets målgruppe

*Beskriv den målgruppe, der er omfattet af projektet, samt hvor mange borgere, der forventes at indgå i projektet. Beskriv endvidere, hvordan målgruppen rekrutteres, herunder evt. samarbejdsparter. Se afsnit om målgruppe og tildelingskriterier i vejledningen. (Maks. 4.000 anslag inkl. mellemrum)*

Projektet er målrettet børn og unge under 25 år, der bor eller har boet i familier med stof- eller alkoholproblemer. Tilbuddet er geografisk afgrænset til Aalborg Kommune.

I indeværende projektperiode var tilbuddet oprindeligt målrettet børn og unge, hvis nære relationer aktuelt var i rusmiddelbehandling. I løbet af projektperioden har behovet for behandling imidlertid vist sig at være bredere. På baggrund heraf, ansøges der i en videreførelse af projektet uden denne afgrænsning. Ligeledes er det ikke et inklusionskriterie, at stof- eller alkoholproblematikken er aktiv. Dette da konsekvenser af tidligere stof- eller alkoholproblematik ligeledes kan belaste børn og unges trivsel og udvikling, hvorfor det er væsentligt, at denne målgruppe ligeledes gives et tilbud.

Børn og unge i målgruppen er overordnet karakteriseret ved, at de har behov for hjælp til at håndtere de komplekse problemstillinger, der kan opstå som følge af opvækst i en familie, hvor forældre, søskende eller nære relationer har eller haft et stof- eller alkoholmisbrug. Målgruppen er ofte blevet mødt med brudte løfter og afsavn, hvorfor det er vigtigt, at de får opbygget deres tillid til andre mennesker, får styrket deres selvværd og lært at sætte grænser. Målgruppen har en større risiko for at udvikle psykiske, fysiske, sociale og skolemæssige problemer end andre børn og unge. Halvdelen af børnene i målgruppen har emotionelle problemer ud over det normale. Hovedparten af børnene angiver selv at være bekymrede, kede af det, utrygge og usikre på sig selv.

Erfaring fra igangværende projektperiode viser, at belastningsgraden hos målgruppen afviger fra belastningsgraden hos familien. Som forældre kan det være svært at erkende, at rusmiddelproblemerne har "smittet af" på børnene, hvilket let kan give anledning til skyldfølelse og benægtelse. Ligeledes viser undersøgelser, at børn og unge fra familier med rusmiddelproblematikker har langt større risiko for selv at udvikle et rusmiddelproblem, eller finde sammen med en person med rusmiddelproblemer.

Erfaringsmæssigt profiterer målgruppen godt af, at mødes med ligestillede i gruppebehandling men samtidig have mulighed for et individuelt samtaleforløb. Ligeledes viser igangværende projekt samt evidens på området, at familieorienteret behandling gavner hele familien, da dette giver støtte og hjælp til både barnet, den unge og familien, hvilket kan forebygge senfølger og skader. Familiesamtaler og en helhedsorienteret indsats har ligeledes vist sig at være effektivt i familier, hvor en søskende har et rusmiddelproblem. Generelt er erfaringen i arbejdet med

målgruppen, at en vid udstrækning af fleksibilitet i indsatsen med tilbud om flere sideløbende indsatser skaber øget trivsel og udvikling. Målgruppen får en forståelse for, hvordan rusmiddelproblematikken har påvirket dem og deres familie, hvilket giver dem mulighed for at ændre egen rolle og adfærd i familien.

I projektet er en særlig opmærksomhed på at rekruttere drenge/unge mænd ind i projektet. Erfaring fra stofbehandling viser, at mange unge mænd, der selv går i stofbehandling, har ubehandlede senvirkninger efter en opvækst i en familie med stof- og alkoholproblematikker, hvorfor det er vigtigt, at projektet får fat i denne målgruppe. Erfaring fra indeværende projektperiode viser, at drengene/de unge mænd profiterer af projektets indsats med individuelle samtaler kombineret med familiesamtaler.

Det forventes, at Aalborg Kommune i løbet af projektperioden vil have ca. 140 brugere indskrevet i projektet:

År	Børn og unge fra familier med stof- eller alkoholproblematikker i Aalborg Kommune
2020	35 + 50 pårørende
2021	35 + 50 pårørende
2022	35 + 50 pårørende
2023	35 + 50 pårørende

Foruden ovenstående forventes det, at projektet årligt vil være i kontakt med ca. 15 unge fra målgruppen i alderen 16-25 år, der ikke indskrives i projektet, men som modtager råd og vejledning anonymt.

## Hvordan opgøres antallet af brugere?

*Beskriv, hvordan I opgør antallet af borgere i projektet, dvs. systematikken i registreringen af borgerne. Det skal oplyses, hvor mange børn og unge der forventes, at tilbuddet omfatter, samt hvilke aldersgrupper tilbuddet retter sig imod.*

*(Maks. 3.600 anslag inkl. mellemrum)*

I projektet vil Aalborg Kommune benytte det af Socialstyrelsen fastsatte IT-system, der gennem workshops blev implementeret og supporteret af Rambøll i indeværende projektperiode. Desuden vil Rusmiddelafsnittets journalsystem; Nexus blive benyttet.

Tilbuddet retter sig mod børn og unge i alderen 0-24 år, der bor eller har boet i familier med stof- eller alkoholproblemer. Det forventes, at ca. 140 brugere vil være indskrevet i projektet. Se yderligere beskrivelse vedr. målgruppe og omfang i foregående afsnit; *Projektets målgruppe*.

Det forventede antal borgere i projektet, er estimeret på baggrund af erfaring fra indeværende projektperiode, og bygger udelukkende på det konkrete antal indskrevne børn og unge i

projektperioden. Foruden barnet/den unge, vil forældre/nære pårørende have mulighed for tre samtaler før det beslutes, om barnet skal registreres i projektet. Ligeledes estimeres det, at der i projektperioden vil blive ydet anonym rådgivning til ca. 50 børn/unge. Disse er ikke med i det opgjorte antal borgere i projektet.

Et barn/ung indskrives i projektet, når behandlingstilbuddet går i gang. Det betyder, at afholdte forsamtaler ikke tæller med i det opgjorte antal borgere i projektet med mindre, at der efter forsamtalen iværksættes behandlingstilbud.

## Aktiviteter og tidsplan

*Beskriv de centrale aktiviteter, som gennemføres i projektperioden, herunder hvordan aktiviteterne bidrager til projektets formål og forventede resultater.*

*(Maks. 10.000 anslag inkl. mellemrum)*

I det følgende skitseres først en overordnet tidsplan for projektet, hvorefter de konkrete behandlingsmæssige aktiviteter beskrives.

### Tidsplan

2020:

- Projektperioden opstartes og projektet driftes. Der udarbejdes projektplan for udvikling og implementering af indsatserne – herunder Åben Anonym Rådgivning for pårørende i målgruppen. Åben Anonym Rådgivning for pårørende implementeres.
- Der planlægges og afholdes faglig temadag vedr. mentalisering i forbindelse med familieorienteret behandling. Deltagelse fra Aalborg Kommune, Barnets Blå Hus og TUBA. Den faglige temadag har til formål at styrke et fælles sprog om målgruppen internt samt på tværs af tilbuddene til målgruppen i Aalborg Kommune.

2021:

- Drift af projekt.
- Der planlægges og afholdes fælles temadag i samarbejde med frivillige og private organisationer i Aalborg Kommune. Dette foregår i samarbejde med TUBA og Barnets Blå Hus. Temadagen har til formål at øge kendskabet til målgruppen; børn og unge opvokset i familier med stof- eller alkoholmisbrug samt fremme rekrutteringen til relevante tilbud på området.
- I forbindelse med afholdelse af temadagen, planlægges og køres oplysningskampagne om målgruppe og tilbud. Dette foregår i samarbejde med TUBA og Barnets Blå Hus. Oplysningskampagnen har til formål at sikre synlighed samt et bredt funderet kendskab til projektets tilbud blandt forældre, pårørende og unge i Aalborg Kommune, med henblik på rekruttering til projekterne.

2022:

- Drift af projekt.

2023:

- Drift af projekt.
- Der planlægges og afholdes fælles temadag i samarbejde med frivillige og private

organisationer i Aalborg Kommune. Dette foregår i samarbejde med TUBA og Barnets Blå Hus. Temadagen har til formål at øge kendskabet til målgruppen; børn og unge opvokset i familier med stof- eller alkoholmisbrug samt fremme rekrutteringen til relevante tilbud på området.

- I forbindelse med afholdelse af temadagen, planlægges og køres oplysningskampagne om målgruppe og tilbud. Dette foregår i samarbejde med TUBA og Barnets Blå Hus. Oplysningskampagnen har til formål at sikre synlighed samt et bredt funderet kendskab til projektets tilbud blandt forældre, pårørende og unge i Aalborg Kommune, med henblik på rekruttering til projekterne.
- Forankring af viden om projektets målgruppe, metoder og resultater.

Foruden ovenstående overordnede aktiviteter, vil der i løbet af projektperioden blive arbejdet konkret med følgende områder/aktiviteter:

### **Videreudvikling af forsamtale**

I det igangværende projekt tilbydes barnet eller den unge en forsamtale inden for 14 dage efter henvendelse. Dette med henblik på afklaring af hvilken type tilbud, der er behov for, så barnet/den unge/familien matches til rette indsats(er) før forløb opstartes. Denne model har i indværende projektperiode været velfungerende. I kommende projektperiode ønskes imidlertid videreudviklet et supplement til forsamtalet, således, at der åbnes et anonymt rådgivningstilbud til pårørende til børn og unge i målgruppen, der er opvokset i familier med stof- eller alkoholproblemer.

### **Særligt fokus på rekruttering af drenge**

Data fra igangværende projektperiode viser, at kønsfordelingen i projektet har været 66 pct. piger og 34 pct. drenge. Denne fordeling svarer fint overens med erfaringerne fra puljens samlede målgruppfordeling (projektperioden 2016-19), der består af 71 pct. piger og 29 pct. drenge. Erfaringer viser således, at det er sværere at rekruttere drenge i projektet, hvorfor der i en videreførelse af projektet vil være et særligt fokus på rekruttering af drenge/unge mænd til projektet. Fra stofbehandlingstilbuddet i Aalborg Kommune ved vi, at mange af de unge mænd, der er i behandling for eget stofmisbrug, har ubehandlede senvirkninger efter en opvækst i familier med stof- eller alkoholproblematikker. Det er derfor vigtigt, at der sættes yderligere ind overfor drenge i målgruppen med henblik på at behandle følgevirkninger af en opvækst i familier med stof- eller alkoholproblematikker, før den unge selv udvikler et misbrug.

Fra igangværende projekt samt evidens på området ved vi, at der i behandlingen skabes større effekt, når der arbejdes med alle personer i familien i et helhedsorienteret behandlingstilbud – dette med henblik på at minimere senfølger og skader. Med henblik på rekruttering af flere drenge til projektet, vil der i kommende projektperioden blive arbejdet målrettet med informationskampagner, ligesom der vil være et fortsat fokus på at tilbyde et fleksibelt og let tilgængeligt tilbud. Dette eksempelvis ved i højere grad at indrette dele af tilbuddet på drengenes præmisser - dette evt. knyttet op på mere fysisk aktivitet.

Følgende konkrete behandlingsaktiviteter vil der blive arbejdet med i projektperioden:

#### **- Forsamtale**

Der aftales forsamtale inden opstart af behandlingstilbud, hvor der matches til indsats(er) på baggrund af de ønsker og behov den enkelte familie/barn/ung har. Tilbuddet er fleksibelt og tilpasses altid den enkeltes barn/ung/families behov og ønsker. Inden for 14 dage tilbydes første samtale.

Der er ingen visitation til projektets indsatser, da der skal være nem adgang. Henvendelse kan ske pr telefon eller ved at behandler tager kontakt. Vi ønsker, at videreføre igangværende praksis på dette område, da den i indeværende projektperiode har vist sig succesfuld.

### **- Individuelle samtaler**

Barnet/den unge tilbydes individuelle samtaleforløb og eller gruppebehandling afhængig af behov og ønske, hvor der vil være mulighed for at arbejde med specifikke problemstillinger.

### **- Familiesamtaler**

Barnet og den unge skal have mulighed for inddragelse af forældre og pårørende i familieterapeutiske samtaler, hvor der er mulighed for at arbejde med, hvad rusen gør ved relationerne i familiesystemet. Samtidig få arbejdet med tabu og åbenhed i familien. Ved at ændre på samspillet i familien kommer både forældre og børn til deres ret. Temaer: Medafhængighed, grænser, hemmeligheder, bekymringer mv.

### **- Børnegruppe 10 – 14 årige**

#### **Teenagergruppe 14 – 19 årige**

#### **Voksengruppe 18 – 25 årige**

Barnet/den unge har mulighed for at tale med andre ligestillede, hvor en blanding af terapi og socialt samvær kombineres. I gruppen bevidstgøres barnet/de unge om hvad rusen gør ved dem og relationerne i familien Gruppen bliver på den måde et relationelt arbejdsrum for barnet/de unge hvor de sammen kan træne nye mestringsstrategier, der kan hjælpe dem videre i deres liv.

Ovenstående udgør samlet set en bred vifte af behandlingstilbud til målgruppen, der yderligere suppleres af samarbejdet med henholdsvis TUBA samt Barnets Blå Hus i Aalborg.

## **Opfølgende samtaler**

*Beskriv kort og præcist, hvordan det efter endt behandling vil være muligt for barnet eller den unge at vende tilbage for at få opfølgende samtaler efter en rum tid. Se afsnit om tildelingskriterier i vejledningen.*

*(Maks. 2.400 anslag inkl. mellemrum)*

I indeværende projektperiode, har der været gode erfaringer med at barnet/den unge kan henvende sig og få opfølgende samtaler efter endt behandlings indsats. Erfaringer viser, at fleksibilitet og kendskab til barnet/den unges livshistorie har en forebyggende effekt. Erfaringerne viser, at det har stor betydning, at behandleren er et kendt ansigt for barnet/den unge. Der er skabt en alliance på forhånd gør, at det er trygt at tage kontakt igen.

### **Opfølgende samtaler:**

Som afslutning på et forløb, afholdes der afsluttende samtale, hvor fokus er på, hvad barnet/den

unge har fået med sig, og hvor de er i deres liv nu. Ved afslutningssamtalen orienteres om muligheden for at tage kontakt til behandleren, hvis der efterfølgende opstår et behov. Denne praksis vil blive opretholdt i kommende projektperiode. Ved afslutningssamtalen tilbydes endvidere hjælp til at henvise/brobygge til lignende projekter/tilbud i andre kommuner, hvis afslutningssamtalen skyldes, at barnet/den unge fraflytter Aalborg Kommune. Opfølgende samtaler tilbydes både telefonisk samt ved fremmøde. Der tilbydes 1 til 3 opfølgende samtaler. Er der brug for yderligere, vil barnet/den unge blive indskrevet på ny, hvor der i samarbejdet med barnet/pårørende vil blive taget stilling til, hvilken indsats, der vil være behov for. I indeværende projektperiode, har behovet for opfølgningssamtaler dog ikke vist sig stort, og behovet har typisk været 1-2 samtaler.

## Metoder

*Beskriv, hvordan de metoder, der ønskes anvendt, er velegnede til målgruppen. Se afsnit om tildelingskriterier i vejledningen. (Maks. 12.000 anslag inkl. mellemrum)*

En overordnet tilgang i projektet er, at der som beskrevet i afsnittet vedr. *Aktiviteter og tidsplan*, vil være en bred vifte af behandlings- og arbejdsmetoder (individuelle, gruppebaserede og familierelaterede tilbud). Erfaringsmæssigt er netop dette afgørende for de børn og unge der deltager i projektet, da det giver optimale betingelser for, at det konkrete tilbud kan stykkes sammen, så det matcher barnets/den unges behov. Fokus i den metodiske tilgang er således på at mødekomme de individualiserede behov, da det anses for væsentligt i forhold til at opnå succes med projektet og dermed skabe øget mestring og forbedret trivsel og livskvalitet for børn og unge fra familier med stof- eller alkoholmisbrug.

Ligeledes er det i projektet en målsætning, at der i projektet testes nye metoder. Dette kan eksempelvis være anvendelse af metoden på en ny målgruppe. Dette for at afklare, om kortsigtede såvel som langsigtede effekter fra tilbuddene kan forbedres.

I projektet vil være ansat en projektmedarbejder, der ligeledes fungerer som faglig koordinator. Uddannelsesmæssigt skal vedkommende have en socialfaglig grunduddannelse som pædagog eller socialrådgiver som tilstræbes suppleret med gruppeleder samt familierapeutisk efteruddannelse. Det tilstræbes desuden, at vedkommende skal have erfaring og specialiseret viden om målgruppen samt traumebehandling i et mentaliseringsbaseret perspektiv.

## Metodegennemgang

I Aalborg Kommune arbejdes der eklektisk med teorier og metoder for at kunne imødekomme flest mulige behandlingsbehov for målgruppen. Dette kræver et specialiseret behandlingstilbud. I projektperioden vil der blive bygget videre på erfaringer fra indeværende projektperiode.

De teoretiske teorier og metode vil grundlæggende tage udgangspunkt i nuværende erfaringer:

- Systemisk strukturelt familierapi
- Oplevelsesorienteret terapi og metode
- MI
- Kognitiv terapi
- Mentaliseringsbaseret tilgang i teori og metode.

*Den systemiske teori* omhandler, at alle påvirker hinanden og at alle er en del af et system. Hvilken

plads har vi i fx familiesystemet, og hvordan vi håndterer dette? Dette kan hjælpe os til at flytte os og se nye muligheder. Den systemiske tænkning er en metode, der hjælper med at se alkohol-/stofproblematikken på en ny måde, hvor det ikke længere kun er det individuelle perspektiv, men også helheden der er i centrum. Ved at tænke stof- og alkoholproblemer som en familieproblematik, er der mulighed for, at vi taler med alle parter i behandlingen om deres oplevelser i forbindelse med problematikken, og får bearbejdet oplevelsen af dette. I grupper sammen med andre unge vil den unge opleve nye erfaringer og dette vil igen gå ind og påvirke den enkelte unge til at se og føle nye muligheder.

Med den systemiske/strukturelle familieterapi anerkender terapeuten familiemedlemmerne som eksperter på deres egen familie. Dette ud fra en tilgang om, at alle i familien kan blive en af løsningen på rusmiddelproblemet. Når samspillet i familien ændres, kommer både forældre og børn bedre til deres ret med øget trivsel til gengæld. Med den systemiske tilgang lyttes til hele familien for at finde ud af, hvad de hver i sær ønsker at ændre. I relation til barnets/den unges udvikling søges samarbejde med forældrene, der har det overordnede ansvar, for at få rettet op på relationerne i familien. I tilgangen ledes ikke efter fejl, men der søges at sætte en forandring i gang. Her benyttes den positive psykologi.

*Den oplevelsesorienterede tilgang* udspringer af at bruge det, som optager barnet/den unge. Dette sker ud fra den betragtning, at børn i mange familier med stof og alkoholproblematikker har oplevet, tabuer, skyld og skam. At øve sig i at mærke efter og få det italesat med sin behandler er en god mulighed for at skabe en forandring.

*MI-tænkningen* er relevant i forhold til at finde motivationen til at skabe forandring og fastholde denne.

Det at vokse op i en familie med alkohol og stoffer kan for det enkelte barn/unge være problematisk, da det kan være svært at forandre sine tanke- og handlemønstre. MI-tænkningen giver mulighed for at arbejde med forandringsudsagn – den enkelte udtaler støtte og vejledes til at fastholde dette. Samtidig kan man ved MI-tænkningen møde den enkelte unge/barnet i at forandringens ønsker varierer og kan virke ambivalent. Dette er en helt naturlig proces i behandlingen. Forandringsprocessen er ikke en lineær proces men ofte hyperkompleks.

*Den kognitive tænkning* er en meget konkret metode, hvor der kan arbejdes med bestemte situationer, som den enkelte kan gå ind og analysere på og finde nye alternativer til, hvis man fx ønsker at ændre på sine tanker, handlinger eller følelser. Med den kognitive/adfærdsterapeutiske tilgang kan der i behandlingen fokuseres på uhensigtsmæssige tankemønstre og indlært vaneadfærd.

*Den mentaliseringsbaserende tilgang* er præget af et optimistisk syn på og optimistiske forventninger til det omsorgssvigtede og traumatiseret barns udviklingspotentiale. Den mentaliseringsbaserede tilgang åbner op for en forståelse af egen og andres adfærd ud fra mentale tilstande. Mentalisering vil hjælpe barnet/den unge/familien til at have fokus på mentale tilstande – følelser, behov og tanker hos sig selv og andre. Evnen til mentalisering er en forudsætning for, at barnet/den unge kan skabe vedvarende og meningsfulde relationer samt en stabil selvfølelse. Omsorgssvigtede og traumatiserede børn og unge har ofte en skrøbelig mentaliseringsevne, men mentalisering kan tillæres, hvilket der vil blive arbejdet med i behandlingsforløbet.

De terapeutiske aktiviteter består af samtaleforløb for børn/unge og familien – individuelt eller i grupper. Samtaleforløbene har fokus på at hjælpe børnene og familien til at håndtere de udfordringer, som følger af deres opvækst i familier med stof- eller alkoholproblemer. I dette arbejde anvendes forskellige konkrete metoder. Herunder kognitive metoder, systemisk/strukturel familieterapi, psykoedukation, samt udarbejdelse af fx "sikkerhedsplan" med videre. Gennem psykoedukation om "Rusen i midten" og et metodemæssigt afsæt i, at rusproblemet skaber sit eget



system, øges barnet/den unges og forældrenes viden om, hvad rusen gør ved relationerne i familien. Der arbejdes med at italesætte den virkelighed, som børnene/den unge oplever, så børnene/de unge oplever sig set, hørt og anerkendt.

## **Rekruttering**

Der er ingen visitation til projektet i Aalborg Kommune. Børn/ung/familie kan henvende sig direkte til en projektmedarbejder. Det typiske billede er dog, at kontakten etableres efter en eller anden form for henvisning eller anbefaling eksempelvis fra Rusmiddelsbehandler, socialrådgiver, ungdomsskoler, specialskoler, psykiatrien mv.

I projektet vil der derfor være et særligt fokus på opsporing og rekruttering til tilbuddet blandt de borgere, der er indskrevet i stof- og alkoholbehandlingen i Aalborg Kommune, da projektet er forankret i Rusmiddelafsnittets behandlerhus. Som beskrevet i afsnittet vedr. *Samarbejde med andre kommuner eller frivillige og privat organisationer* vil der i projektet blive samarbejdet bredt i kommunen, med henblik på at udbrede kendskab til tilbuddet samt sikre, at børn og unge fra familier med stof- eller alkoholproblemer tilbydes et forløb.

I indeværende projektperiode, har der været øget fokus på rekruttering fra Rusmiddelafsnittets åbne rådgivning for de 18-25 årige borgere, der har en rusmiddelproblematik- Dette skyldes, at der ofte er søskende knyttet til denne målgruppe. Det tætte samarbejde med Rusmiddelafsnittets åbne rådgivning har vist sig at være en effektiv indgang til projektet, hvor der etableres kontakt til både søskende og forældre, hvorfor denne praksis vil blive videreført i kommende projektperiode. Sideløbende med den iværksatte indsats over for barnet/den unge, tilbydes der råd- og vejledningssamtaler til forældrene.

## **Opfølgning og evaluering**

Rent metodisk vil der ved indskrivning i projektet blive gennemført en førmåling sammen med barnet/den unge, ligesom der ved afslutning af en indsats vil blive gennemføres en eftermåling. Før- og eftermålingen er med til at sikre en progression i behandlingsforløbet og gennemføres ud fra måleredskab, der er sammensat af SDQ og WHO5. Begge måleredskaber er validerede måleredskaber.

I måleredskabet indgår 13 spørgsmål om familieforhold, der har til formål at dokumentere i barnets/den unges familie. Herudover er inkluderet måleredskab PG-13 (4 spørgsmål), som alene er målrettet børn/unge, der har mistet en eller begge forældre, som følge af stof- og/eller alkoholmisbrug.

I projektet anvendes desuden FIT (Feedback Informed Treatment) for børn og unge i alderen 8 til 25 år. Dette er anvendt i individuelle samtaler[LA1] og gruppebehandling. Børn fra 8 til 25 år udfylder FIT skemaer i forbindelse med deltagelse i individuelle samtaler og gruppeforløb, og den indsamlede data vurderes løbende til vurdering af barnets/den unges situation og udvikling. I indeværende projektperiode er der positive erfaringer med at anvende FIT i behandlingsarbejdet, hvilket der vil blive arbejdet videre med i kommende projektperiode.

Helt overordnet består FIT af to skemaer, som er udformet til dels at måle klientens oplevelse af behandlingseffekt, dels at måle klientens oplevelse af samarbejdet med behandleren. De to skemaer hedder Outcome Rating Scale (ORS-vurdering af effekt) og Session Rating Scale (SRS-vurdering af samarbejdet). Feedback informed treatment (FIT) er et evidensbaseret dialog- og evalueringsredskab, der sikrer borgeren maksimal indflydelse på den hjælp, han eller hun modtager. Samtidig kan behandleren på en systematisk måde dokumentere effekten af samarbejdet. Formålet med FIT er at evaluere og forbedre effekten af indsatsen ved at inddrage borgeren. Indsatsen udvikles og målrettes det enkelte barn/unges behov. Der udvikles en feedback

kultur mellem barn/ung/ og behandler, som øger muligheden for, at målrette behandlingen og effekten af det som barnet/den unge ønsker hjælp til. Samtidig giver FIT mulighed for at følge behandlingen og give indsigt i hvornår barnet/den unge er ”færdigbehandlet” - og kan afsluttes eller overgå til støttende samtaler inden endelig afslutning af indsats. Dette gøres ved at følge grafer for ORS og SRS. Vores erfaringer viser, at ved at dele ORS og SRS scoren sammen med barnet/den unge øges blandt andet alliancen mellem barn/ung og behandler. Der bliver gennemsigtighed i behandlings processen, hvilket har stor betydning for barnet/den unges engagement og effekt af behandlingsindsatsen.

## Organisation og ledelse

*Beskriv projektets organisationsstruktur samt opgave- og ansvarsfordeling, herunder hvordan det sikres, at relevante ledelsesniveauer og relevante forvaltninger inddrages aktivt i projektet.*

*Endvidere skal der redegøres for uddannelsesniveau hos behandlere og rådgivere. Se afsnit om tildelingskriterier i vejledningen.*

*(Maks. 10.000 anslag inkl. mellemrum)*

Projektet forankres i Aalborg Kommunes Rusmiddelafsnit, som varetager ambulantly behandling af alkohol- og stofmisbrugere. Ansøgningen er betinget af politisk godkendelse i Familie- og Socialudvalget i Aalborg Kommune.

Projektet forankres i et fagligt relevant miljø, og hvor ikke mindst rekruttering af børn af de borgere, der er i misbrugsbehandling, fremmes. Disse børn vil i mange tilfælde være relevante modtagere af indsatsen i projektet, og det er erfaringen fra indeværende projektperiode i Aalborg Kommune, at dét, at placere indsatserne i samme hus, understøtter rekrutteringen. Både i forhold til at gøre forældre og børn mere trygge ved at tage imod tilbuddet, da det er i samme hus og velkendte medarbejdere, men også i forhold til at sikre et kontinuerligt fokus fra misbrugsbehandlerne på at spotte børnene og hjælpe dem videre til et relevant tilbud.

Derudover bygges ovenpå de samarbejdsrelationer, som Rusmiddelafsnittet allerede har både internt i Aalborg Kommune og eksternt, ligesom der i indeværende projektperiode har været arbejdet målrettet med at skabe bevidsthed og viden om målgruppen hos relevante samarbejdspartnere, eksempelvis i Jobcentret, familiegrupper, skoler, ungdomsskoler m.fl.

Aalborg Kommunes Rusmiddelafsnit (Behandling) tilbyder ambulantly behandling af stof- og alkoholmisbrugere. I afdelingen er ansat ca. 30 medarbejdere, herunder en opsøgende funktion med opgaver på ungdomsuddannelser, kommunale samarbejdspartnere m.fl.

	Afdelingsleder		
	----->	Projekt børn og unge	
	----->	Opsøgende team	
	Teamleder		
Alkoholbeh.	Stofbeh.	Åben Rådgivning under 25 år	Rådgivning og beh. til unge under 18 år

Projektet forankres under ledelse af afdelingslederen, der varetager projektledelse og personaleledelse mm. Projektet vil derudover indebære en medarbejder samt administrativ bistand.

Medarbejderen i projektet vil varetage visitation, forsamtaler, behandlingsforløb, råd- og vejledning mv. Medarbejderen vil i øvrigt fungere som faglig koordinator for området internt i organisationen og i et eventuelt samarbejde med de øvrige puljeprojekter.

Rent fysisk vil projektet blive placeret på samme adresse som Aalborg Kommunes Rusmiddelenhed, hvilket i forhold til budgettet betyder, at der ikke er afsat udgifter til lokaleleje. Dette hverken til behandlerlokale eller til fysiske arbejdspladser, hvorfor udgifterne i budgettet udelukkende vedrører behandling og aktiviteter i relation til projektet.

## **Samarbejde med andre kommuner eller frivillige og private organisationer**

*Angiv herunder, om I samarbejder med andre kommuner eller frivillige og private organisationer om indsatsen.*

Ja

## **Beskrivelse af samarbejde med andre kommuner eller frivillige og private organisationer**

*Såfremt I samarbejder med andre kommuner eller frivillige og private organisationer omkring projektet, skal dette samarbejde beskrives herunder.*

Der lægges i projektet vægt på samarbejde med både private aktører, frivillige samt øvrige kommunale samarbejdspartnere.

### **Samarbejde med frivillige og private organisationer**

Samarbejdet med Barnets Blå Hus står beskrevet i en skriftlig samarbejdsaftale mellem Aalborg Kommune og Barnets Blå Hus og indebærer følgende:

- Samarbejde om at udbrede kendskabet til den samlede tilbudsvifte inden for målgruppen
- Samarbejde om opsporing og rekruttering til tilbuddene til børn og unge vokset op i familier med misbrug
- Sikre at det enkelte barn/ung matches bedst muligt til det korrekte tilbud ved at vejlede og henvise til det tilbud, barnet/den unge forventes at profitere mest muligt af
- Samarbejde om oplysningskampagner med henblik på at øge kendskabet til målgruppen samt rekruttering til tilbuddene
- Samarbejde om større temadage (to stk. i projektperioden) – dette blandt andet med henblik på at informere og vejlede relevante samarbejdspartnere, såsom Jobcenter, Familiegrupper om målgruppen.
- Samarbejde om faglig sparring fx via faglige temadage for medarbejdere

Ovenstående samarbejdspunkter vil ligeledes være relevante at inddrage en oplagt samarbejdspartner som TUBA i, men også frivillige organisationer som Reden med flere, vil være relevante at samarbejde med eksempelvis i forbindelse med rekruttering til tilbuddet.

## **Samarbejde med øvrige kommunale samarbejdspartnere**

Samarbejde med en række af Aalborg Kommunes øvrige afdelinger og forvaltninger vil ligeledes være en vigtig del af projektet. Samarbejdet vil bl.a. bestå af besøg hos eksempelvis familiegrupper, Jobcenter og Café VæXt (tilbud for tidligere misbrugere). Besøgene har til formål at øge kendskabet til målgruppen; børn og unge opvokset i familier med misbrug, herunder med fokus på at udbrede viden med henblik på, at de spottes tidligst mulig

Derudover vil kommunens Center for Tværfaglig forebyggelse være en relevant samarbejdspartner med henblik på forebyggende indsatser i eksempelvis folkeskolen etc.

Alle relevante samarbejdspartnere vil desuden blive inviteret til de fælles temadage i projektet.

Der er ingen økonomisk interesse mellem ansøger og projektets samarbejdspartnere.

## **Indsamling af data**

*Bekræft herunder, at I vil bidrage til den samlede dataindsamling i forhold til projektet, herunder med oplysninger om antal indsatser, indsatsernes varighed, karakter og målgruppe.*

Ja

## **Budget**

*Udfyld budgetskemaet. Angiv udgifternes fordeling på året så realistisk som muligt. Skabelon for budgetskema findes på puljens side.*

Se Budget bilag

## **Noter til budget**

*Her kan du vedhæfte noter til budgettet.*

# Budget bilag

Udfyld budgetskemaet. Angiv udgifternes fordeling på året så realistisk som muligt. Skabelon for budgetskema findes på puljens side.

Budget total: 4.140.748,00 kr.

## Budget: 2020

	Kommentar	jan.	feb.	mar.	apr.	maj	jun.	jul.	aug.	sept.	okt.	nov.	dec.	Total
<b>Total</b>														
<b>Lønninger</b>														
Løn til projektleder	Projektleder	24.000,00 kr.	24.000,00 kr.	24.000,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	183.483,00 kr.
Løn til medarbejder 1	Behandler	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	501.024,00 kr.
Løn til medarbejder 2	Sekretær/Adm.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	108.108,00 kr.
Løn til medarbejder 3	Diverse til løn	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	49.992,00 kr.
Løn til medarbejder 4		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Løn til medarbejder 5		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Ekstern konsulentonorar</b>														
Konsulent1		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Konsulent2		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Konsulent3		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Konsulent4		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Konsulent5		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Transport</b>														
Offentlig transport		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Transport i egen bil		615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	7.380,00 kr.
<b>Materialeanskaffelser</b>														
Andet, skal specificeres	Indkøb af inventar til børn/unge	20.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	20.000,00 kr.
Indkøb af IT-udstyr	Diverse IT-udstyr	10.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	10.000,00 kr.
<b>Aktiviteter</b>														
Aktivitet 1, skal specificeres	Diverse aktiviteter til målgruppen	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	14.400,00 kr.
Aktivitet 2, skal specificeres	Temadag vedr. mentalisering	0,00 kr.	0,00 kr.	25.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	25.000,00 kr.
Aktivitet 3, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Aktivitet 4, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Aktivitet 5, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Øvrige</b>														
Øvrige 1, skal specificeres	Supervision	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	26.400,00 kr.
Øvrige 2, skal specificeres	Uddannelse	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	4.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	8.000,00 kr.
Øvrige 3, skal specificeres	Drift og administration	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	24.000,00 kr.
Øvrige 4, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Øvrige 5, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Lovpligtige forsikringer</b>														
Ansvar		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Revisor</b>														
Revisor		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	10.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	10.000,00 kr.
Total:		114.942,00 kr.	84.942,00 kr.	109.942,00 kr.	73.329,00 kr.	83.329,00 kr.	73.329,00 kr.	77.329,00 kr.	75.329,00 kr.	75.329,00 kr.	73.329,00 kr.	73.329,00 kr.	73.329,00 kr.	987.787,00 kr.

# Budget: 2021

Kommentar		jan.	feb.	mar.	apr.	maj	jun.	jul.	aug.	sept.	okt.	nov.	dec.	Total
<b>Total</b>														
<b>Lønninger</b>														
Løn til projektleder	Projektleder	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	24.600,00 kr.	12.387,00 kr.	35.000,00 kr.	35.000,00 kr.	24.000,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	<u>217.696,00</u> kr.
Løn til medarbejder 1	Behandler	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	<u>501.024,00</u> kr.
Løn til medarbejder 2	Sekretær/adm.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	9.009,00 kr.	<u>108.108,00</u> kr.
Løn til medarbejder 3	Diverse til løn	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	4.166,00 kr.	<u>49.992,00</u> kr.
Løn til medarbejder 4		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Løn til medarbejder 5		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
<b>Ekstern konsulentonorar</b>														
Konsulent1		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Konsulent2		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Konsulent3		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Konsulent4		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Konsulent5		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
<b>Transport</b>														
Offentlig transport		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Transport i egen bil		615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	<u>7.380,00</u> kr.
<b>Materialeanskaffelser</b>														
Andet, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Indkøb af IT-udstyr		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
<b>Aktiviteter</b>														
Aktivitet 1, skal specificeres	Diverse aktiviteter for målgruppen	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	<u>14.400,00</u> kr.
Aktivitet 2, skal specificeres	Fælles temadag med frivillige og private organisationer	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	100.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>100.000,00</u> kr.
Aktivitet 3, skal specificeres	Oplysningskampagne om målgruppen	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	40.000,00 kr.	20.000,00 kr.	10.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>70.000,00</u> kr.
Aktivitet 4, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Aktivitet 5, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
<b>Øvrige</b>														
Øvrige 1, skal specificeres	Supervision	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	<u>26.400,00</u> kr.
Øvrige 2, skal specificeres	Uddannelse	0,00 kr.	0,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>8.000,00</u> kr.
Øvrige 3, skal specificeres	Drift og administration	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	<u>24.000,00</u> kr.
Øvrige 4, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
Øvrige 5, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
<b>Lovpligtige forsikringer</b>														
Ansvar		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>0,00</u> kr.
<b>Revison</b>														
Revisor		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	10.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	<u>10.000,00</u> kr.
Total:		<u>73.329,00</u> kr.	<u>73.329,00</u> kr.	<u>73.329,00</u> kr.	<u>73.329,00</u> kr.	<u>85.329,00</u> kr.	<u>87.542,00</u> kr.	<u>73.329,00</u> kr.	<u>135.942,00</u> kr.	<u>215.942,00</u> kr.	<u>94.942,00</u> kr.	<u>73.329,00</u> kr.	<u>73.329,00</u> kr.	<u>1.137.000,00</u> kr.

# Budget: 2022

Kommentar		jan.	feb.	mar.	apr.	maj	jun.	jul.	aug.	sept.	okt.	nov.	dec.	Total
<b>Total</b>														
<b>Lønninger</b>														
Løn til projektleder	Projektleder	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	12.387,00 kr.	<u>148.644,00</u> kr.
Løn til medarbejder 1	Behandler	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	41.752,00 kr.	<u>501.024,00</u> kr.



<b>Transport</b>														
Offentlig transport		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Transport i egen bil		615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	615,00 kr.	7.380,00 kr.
<b>Materialeanskaffelser</b>														
Andet, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Indkøb af IT-udstyr		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Aktiviteter</b>														
Aktivitet 1, skal specificeres	Diverse aktivitetsudgifter til målgruppen	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	1.200,00 kr.	14.400,00 kr.
Aktivitet 2, skal specificeres	Fælles temadag med frivillige og private organisationer	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	100.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	100.000,00 kr.
Aktivitet 3, skal specificeres	Oplysningskampagne om målgruppen	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	20.000,00 kr.	10.000,00 kr.	10.000,00 kr.	10.000,00 kr.	0,00 kr.	50.000,00 kr.
Aktivitet 4, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Aktivitet 5, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Øvrige</b>														
Øvrige 1, skal specificeres	Supervision	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	2.200,00 kr.	26.400,00 kr.
Øvrige 2, skal specificeres	Uddannelse	0,00 kr.	0,00 kr.	2.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	2.000,00 kr.
Øvrige 3, skal specificeres	Drift og administration	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	2.000,00 kr.	24.000,00 kr.
Øvrige 4, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
Øvrige 5, skal specificeres		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Lovpligtige forsikringer</b>														
Ansvar		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.
<b>Revisor</b>														
Revisor		0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	10.000,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	0,00 kr.	10.000,00 kr.
Total:		73.329,00 kr.	73.329,00 kr.	75.329,00 kr.	73.329,00 kr.	83.329,00 kr.	84.942,00 kr.	73.329,00 kr.	115.942,00 kr.	105.942,00 kr.	194.942,00 kr.	94.942,00 kr.	73.329,00 kr.	1.122.013,00 kr.